

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS



LECHE

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto Bebida láctea elaborada con Leche desnatada, Ácidos Grasos Omega 3 (EPA y DHA), Oleico (ácido graso monoinsaturado) y Vitamina A, B6, B) (ácido fólico), C, D y E

LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

Leche desnatada (97%), aceites vegetales (girasol alto oleico y oliva), **suero lácteo** (leche), emulgentes (lecitina de **soja** y ésteres citrícos de monoglicéridos y diglicéridos), aceite de **pescado** azul, estabilizador (trifosfato pentatónico) y vitaminas(A, B6, Acido fólico, C, D y E)

VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

-

MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

-

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

No contiene gluten

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Una vez abierto el envase, debe mantenerse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia

Para una ración de 100 ml
Valor energético 226 KJ (54 Kcal)

Grasas 2,3 g

- de las cuales saturadas: 0,5 g
- de las cuales monosaturadas: 1,4 g
- de las cuales polisaturadas: 0,3 g

Hidratos de carbono: 5,3

- de los cuales azúcares: 5,3 g

Proteínas: 3,1 g

Sal: 0,2 g

DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

-

DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

Regula el colesterol

NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Lactalis Puleva, S.L.

DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

PAÍS DE ORIGEN

-

LUGAR DE PROCEDENCIA

-

REGISTRO

ES-15.00256/GE CE,
ES-15.00006/O CE

CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenidos netos (p.e. 4x125 gr)

1 l

SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

Sí

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

- **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
- Real Decreto 238/2000
- Real Decreto 1324/2002
- Real Decreto 2220/2004
- Real Decreto 892/2005
- Real Decreto 36/2008
- Real Decreto 1245/2008
- Real Decreto 890/2011
- **Reglamento (CE) 445/2007**
- **Reglamento (CE) 1234/2007**
- **Reglamento (CE) 853/2004**
- **Reglamento (CE) 853/2004**
- **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
- Orden de 11 de febrero de 1987
- Orden de 6 de septiembre de 1995
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013
- **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
- Real Decreto 145/1997
- Orden de 5 de octubre de 2001
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013
- **Orden PRE/406/2006**
- **Real Decreto 176/2013**
- **Real Decreto 200/2009**
- **Real Decreto 1054/2003**
- **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

- **Real Decreto 930/1992 y modificaciones posteriores**
- Real Decreto 2180/2004
- Real Decreto 1669/2009
- **Reglamento (CE) 1924/2006 y modificaciones posteriores**
- Reglamento (CE) 107/2008
- Reglamento (CE) 109/2008
- Reglamento (UE) 116/2010
- Reglamento (UE) 432/2012 (modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
- Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHES Y DERIVADOS



NATA

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto Nata

LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

Agitar antes de abrir

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia

Para una ración de 100 ml
Valor energético 794 KJ (192 Kcal)
Grasas 82 g
· de las cuales saturadas 24 g
Hidratos de carbono 5,4 g
· de las cuales azúcares 0 g
Proteínas 2,4 g
Sal 0,5 g
Vitamina A: 172 µg (21% CDR)

DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Lactalis Puleva, S.L.

DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

PAÍS DE ORIGEN

-

LUGAR DE PROCEDENCIA

-

REGISTRO

ES 15.00449/GR CE

CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenido netos (p.e. 4x125 gr)
1 l

SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

Sí

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

- **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 238/2000
 - Real Decreto 1324/2002
 - Real Decreto 2220/2004
 - Real Decreto 892/2005
 - Real Decreto 36/2008
 - Real Decreto 1245/2008
 - Real Decreto 890/2011
 - **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - **Reglamento (CE) 445/2007**
 - **Reglamento (CE) 1234/2007**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
- **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Orden de 11 de febrero de 1987
 - Orden de 6 de septiembre de 1995
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 145/1997
 - Orden de 5 de octubre de 2001
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden PRE/406/2006**
 - **Real Decreto 176/2013**
- **Real Decreto 200/2009**
 - **Real Decreto 1054/2003**
 - **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

- **Real Decreto 930/1992 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 2180/2004
 - Real Decreto 1669/2009
- **Reglamento (CE) 1924/2006 y modificaciones posteriores**
 - Reglamento (CE) 107/2008
 - Reglamento (CE) 109/2008
 - Reglamento (UE) 116/2010
 - Reglamento (UE) 432/2012 (modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
 - Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS



MANTEQUILLA

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto Mantequilla

LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

Fuente natural de vitaminas

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Consérvese a + 8°C

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia

Para una ración de 100 ml
Valor energético 3054 KJ (743 Kcal)
Grasas 82 g
· de las cuales saturadas: 58,7 g
Hidratos de carbono: 0,5 g
· de los cuales azúcares: 0,5 g
Proteínas: 0,7 g
Sal: 0,25 g
Vitamina A: 701 µg (88% CDR)

DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Lactalis beurres & cremes

DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Lieu Dit les Placis, 35230 BOURGBARRE

PAÍS DE ORIGEN

-

LUGAR DE PROCEDENCIA

-

REGISTRO

ES 15.00449/GR CE

CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenido netos (p.e. 4x125 gr)
250 g

SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

No

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

- **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 238/2000
 - Real Decreto 1324/2002
 - Real Decreto 2220/2004
 - Real Decreto 892/2005
 - Real Decreto 36/2008
 - Real Decreto 1245/2008
 - Real Decreto 890/2011
 - **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - **Reglamento (CE) 445/2007**
 - **Reglamento (CE) 1234/2007**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
- **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Orden de 11 de febrero de 1987
 - Orden de 6 de septiembre de 1995
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 145/1997
 - Orden de 5 de octubre de 2001
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden PRE/406/2006**
 - **Real Decreto 176/2013**

- **Real Decreto 200/2009**
- **Real Decreto 1054/2003**
- **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

- **Real Decreto 930/1992 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 2180/2004
 - Real Decreto 1669/2009
- **Reglamento (CE) 1924/2006 y modificaciones posteriores**
 - Reglamento (CE) 107/2008
 - Reglamento (CE) 109/2008
 - Reglamento (UE) 116/2010
 - Reglamento (UE) 432/2012 (modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
 - Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHES Y DERIVADOS



YOGUR

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto
8 Yoghourts: 4 sabor a fresa, 4 sabor a plátano

LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

Leche fresca pasteurizada, azúcar, **leche** en polvo desnatada (0,6%), fermentos lácticos propios de Danone, aromas y colorantes naturales: E-120 (sabor fresa) y E-120 (sabor plátano)

VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

-

MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

-

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

-

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Consérvese en frío (entre 1°C y 8°C)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia

Para una ración de 100 ml

Valor energético 353 KJ (84 Kcal)

Grasas 1,9 g

- de las cuales saturadas: 1,2 g
- de las cuales monosaturadas: 0,6 g
- de las cuales polisaturados: 0,06 g

Hidratos de carbono: 12,9 g

- de los cuales azúcares: 12,9 g

Proteínas: 3,0 g

Sal: 0,09 g

DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

-

DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

-

NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Danone, S.A.

DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

C/ Buenos Aires, 21 - 08014 Barcelona

PAÍS DE ORIGEN

-

LUGAR DE PROCEDENCIA

-

REGISTRO

ES 15.00000066/M CE

ES 15.0000182/SE CE

CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenido netos (p.e. 4x125 gr)
1.000 g (8 X 125 g)

SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

Sí

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

· **Real Decreto 1334/1999
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 238/2000
- Real Decreto 1324/2002
- Real Decreto 2220/2004
- Real Decreto 892/2005
- Real Decreto 36/2008
- Real Decreto 1245/2008
- Real Decreto 890/2011

· **Reglamento (CE) 445/2007**

· **Reglamento (CE) 1234/2007**

· **Reglamento (CE) 853/2004**

· **Reglamento (CE) 853/2004**

· **Orden de 20 de octubre de 1983
y modificaciones posteriores**

- Orden de 11 de febrero de 1987
- Orden de 6 de septiembre de 1995
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013

· **Orden de 20 de octubre de 1983
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 145/1997
- Orden de 5 de octubre de 2001
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013

· **Orden PRE/406/2006**

· **Real Decreto 176/2013**

· **Real Decreto 200/2009**

· **Real Decreto 1054/2003**

· **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

· **Real Decreto 930/1992
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 2180/2004
- Real Decreto 1669/2009

· **Reglamento (CE) 1924/2006
y modificaciones posteriores**

- Reglamento (CE) 107/2008
- Reglamento (CE) 109/2008
- Reglamento (UE) 116/2010
- Reglamento (UE) 432/2012
(modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
- Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHES Y DERIVADOS



QUESO



DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto
Queso fresco semigraso



LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

Leche de vaca, sal, conservador (E-202) y cuajo



VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

-



MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

-



OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

-



CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Conservar en frío (entre 1°C y 4°C). Una vez abierto consumir preferentemente en 72 horas



INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia



DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

-



DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

-



NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Grupo El Corte Inglés



DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Hermosilla, 112 - 28009 Madrid



PAÍS DE ORIGEN

-



LUGAR DE PROCEDENCIA

-



REGISTRO

ES 15.00339/ZA CE



CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenido netos (p.e. 4x125 gr)
250 g (4 x 62,5 g)



SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

No

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

- **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 238/2000
 - Real Decreto 1324/2002
 - Real Decreto 2220/2004
 - Real Decreto 892/2005
 - Real Decreto 36/2008
 - Real Decreto 1245/2008
 - Real Decreto 890/2011
 - **Real Decreto 1334/1999 y modificaciones posteriores**
 - **Reglamento (CE) 445/2007**
 - **Reglamento (CE) 1234/2007**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
 - **Reglamento (CE) 853/2004**
- **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Orden de 11 de febrero de 1987
 - Orden de 6 de septiembre de 1995
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden de 20 de octubre de 1983 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 145/1997
 - Orden de 5 de octubre de 2001
 - Real Decreto 135/2010
 - Real Decreto 176/2013
 - **Orden PRE/406/2006**
 - **Real Decreto 176/2013**
- **Real Decreto 200/2009**
 - **Real Decreto 1054/2003**
 - **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

- **Real Decreto 930/1992 y modificaciones posteriores**
 - Real Decreto 2180/2004
 - Real Decreto 1669/2009
- **Reglamento (CE) 1924/2006 y modificaciones posteriores**
 - Reglamento (CE) 107/2008
 - Reglamento (CE) 109/2008
 - Reglamento (UE) 116/2010
 - Reglamento (UE) 432/2012 (modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
 - Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHES Y DERIVADOS



CUAJADA

DENOMINACIÓN DEL ALIMENTO

Denominación marcada por la legislación vigente para el producto Cuajada

LISTADO DE INGREDIENTES

Listado de ingredientes por orden de presencia donde se destacan los alérgenos presentes siempre que sea necesario

Leche, nata, leche en polvo desnatada, gelatina, estabilizante (E-406) y cuajo

VARIANTES DE PRODUCCIÓN

Campo para indicar la existencia de variantes de un mismo producto debido a procesos productivos

-

MODO DE EMPLEO

Sólo cuando sea necesario para el correcto uso o preparación del alimento

-

OTRAS MENCIONES OBLIGATORIAS Y FACULTATIVAS DE LA ETIQUETA

Espacio reservado para hacer referencia a normativas nacionales específicas para su categoría de producto

No contiene gluten

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Consérvese en frío (entre 1°C y 8°C)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Obligatoria para empresas que ya declaran esta información en su packaging (resto en diciembre del 2016). El reglamento indica el orden de aparición y las unidades de referencia

Para una ración de 100 ml

Valor energético 393 KJ (94 Kcal)

Grasas 5,3 g

· de las cuales saturadas: 3,2 g

· de las cuales monosaturadas: 1,6 g

· de las cuales polisaturadas: 0,1 g

Hidratos de carbono: 6,6 g

· de los cuales azúcares: 6,6 g

Proteínas: 5,2 g

Sal: 0,125 g

Calcio: 21 mg

DECLARACIÓN NUTRICIONAL

Reguladas por el reglamento 1924/2006 y sucesivas modificaciones así como otras informaciones nutricionales definidas en el reglamento 1169/2011

-

DECLARACIÓN DE PROPIEDADES SALUDABLES

Reguladas por el reglamento 432/2012

-

NOMBRE DEL OPERADOR/IMPORTADOR

El Corte Inglés, S.A.

DIRECCIÓN DEL OPERADOR/IMPORTADOR

Hermosilla, 112 - 28009 Madrid

PAÍS DE ORIGEN

-

LUGAR DE PROCEDENCIA

-

REGISTRO

ES 15.00339/ZA CE

CANTIDAD NETA

El contenido neto de producto puede expresarse en volumen, masa y/o como un conjunto de contenido netos (p.e. 4x125 gr) 250 g (4 x 62,5 g)

SIGNO DE ESTIMACIÓN

Símbolo que certifica que el contenido real del paquete cumple los criterios exigidos de estimación (está calculado con un error inferior a un valor determinado)

No

INFORMACIÓN NECESARIA PARA LECHE Y DERIVADOS

NORMATIVA OBLIGATORIA

· **Real Decreto 1334/1999
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 238/2000
- Real Decreto 1324/2002
- Real Decreto 2220/2004
- Real Decreto 892/2005
- Real Decreto 36/2008
- Real Decreto 1245/2008
- Real Decreto 890/2011

· **Reglamento (CE) 445/2007**

· **Reglamento (CE) 1234/2007**

· **Reglamento (CE) 853/2004**

· **Reglamento (CE) 853/2004**

· **Orden de 20 de octubre de 1983
y modificaciones posteriores**

- Orden de 11 de febrero de 1987
- Orden de 6 de septiembre de 1995
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013

· **Orden de 20 de octubre de 1983
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 145/1997
- Orden de 5 de octubre de 2001
- Real Decreto 135/2010
- Real Decreto 176/2013

· **Orden PRE/406/2006**

· **Real Decreto 176/2013**

· **Real Decreto 200/2009**

· **Real Decreto 1054/2003**

· **Real Decreto 1070/2007**

NORMATIVA FACULTATIVA

· **Real Decreto 930/1992
y modificaciones posteriores**

- Real Decreto 2180/2004
- Real Decreto 1669/2009

· **Reglamento (CE) 1924/2006
y modificaciones posteriores**

- Reglamento (CE) 107/2008
- Reglamento (CE) 109/2008
- Reglamento (UE) 116/2010
- Reglamento (UE) 432/2012
(modificado por Reglamento (UE) 536/2013)
- Reglamento (UE) 1047/2012

+ INFO

<http://www.magrama.gob.es/es/alimentacion/legislacion/recopilaciones-legislativas-monograficas/etiquetado.aspx>